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北京市丰台区美域家园南区4号楼1层102等四套商业用房房地产市场租金水平咨询报告

〔内容提要〕
受北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行的委托，我公司对北京市美域家园南区4号楼1层102等四套商业用房房地产市场租金水平进行了评估。

咨询对象为北京市美域家园南区4号楼1层102、103、2层202、203共四套商业用房房地产，为北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行单独所有。根据《不动产权证书》[京（2018）丰不动产权第0024379、0024314、0024312、0024308号]，咨询对象建筑面积合计为1437.58平方米。咨询对象现状为空置状态。清单详见下表。

	序号
	不动产权证书
	楼（幢）号
	房号
	建筑面积（m2）
	房屋总层数
	房屋所在层
	用途
	权利人

	1
	京（2018）丰不动产权第0024379号
	4号楼
	102
	408.56 
	16层
	1层
	商业
	北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行

	2
	京（2018）丰不动产权第0024314号
	4号楼
	103
	350.84 
	16层
	1层
	商业
	

	3
	京（2018）丰不动产权第0024312号
	4号楼
	202
	333.04 
	16层
	2层
	商业
	

	4
	京（2018）丰不动产权第0024308号
	4号楼
	5203
	345.14 
	16层
	2层
	商业
	

	——
	合计
	——
	1437.58
	——
	——
	——
	——


咨询对象所在区域住宅项目偏多，有美域家园、同馨家园、双林苑等，商业项目多为住宅底商及住宅配套独立商业楼，规模均较小。据调查，周边一层商业用房租金水平为4-6元/平方米•天（咨询对象用途为商业的房地产租赁价格，不包含物业费、能源费、房地产经纪公司服务费等）。
评估专业人员以市场调研获取的信息为依据，以委托人提供的资料为依据，选用比较法进行测算，通过仔细测算和认真分析各种影响房地产价格的因素，确定咨询对象于2023年5月16日的房地产市场租金水平为：

	项目名称
	日租金（元/天•㎡）

	美域家园南区4号楼1层102
	4.7-5.7

	美域家园南区4号楼1层103
	4.7-5.7

	美域家园南区4号楼2层202
	3.2-4

	美域家园南区4号楼2层203
	3.2-4


因市场情况复杂，实际价格将受交易双方对项目心理预期的影响，会在一定范围内的上下浮动。 
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第一章  项目概况
一、项目基本情况
咨询对象位于北京市丰台区美域家园南区4号楼底商，北侧为美域中路，南侧距离京港澳高速1.4公里，东侧距离西四环2.4公里，项目西侧为金利安地产顾问公司。

咨询对象为北京市美域家园南区4号楼1层102、103、2层202、203共四套商业用房房地产，为北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行单独所有。根据《不动产权证书》[京（2018）丰不动产权第0024379、0024314、0024312、0024308号]，咨询对象建筑面积合计为1437.58平方米。咨询对象现状为空置状态，一层及二层均为打通状态（其中102与103打通、202与203打通）。清单详见下表。

	序号
	不动产权证书
	楼（幢）号
	房号
	建筑面积（m2）
	房屋总层数
	房屋所在层
	用途
	权利人

	1
	京（2018）丰不动产权第0024379号
	4号楼
	102
	408.56 
	16层
	1层
	商业
	北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行

	2
	京（2018）丰不动产权第0024314号
	4号楼
	103
	350.84 
	16层
	1层
	商业
	

	3
	京（2018）丰不动产权第0024312号
	4号楼
	202
	333.04 
	16层
	2层
	商业
	

	4
	京（2018）丰不动产权第0024308号
	4号楼
	5203
	345.14 
	16层
	2层
	商业
	

	——
	合计
	——
	1437.58
	——
	——
	——
	——


咨询对象所属住宅项目宗地形状规则，东至小屯路、南至兴源路、西至小屯西路、北至美域中路。距离绿源公园约500米，距离地铁14号线约1公里，北向，临美域中路。项目市政基础设施较完备，达“七通”（即通路、通电、通讯、通上水、通下水、通燃气、通热）。建筑结构为钢筋混凝土结构，层高约3.5米，室内有步梯可至地上二层，业态类型可为餐饮、理发店、超市、药房、干洗店、宠物店、健身房等。所在楼宇外立面贴墙砖，内部普通装修，具体装修标准为地面水泥，内墙涂料，顶部涂料，双向对开玻璃门，铝合金玻璃窗。楼宇内部配备火灾自动报警系统、消火栓系统、自动喷水灭火系统、防烟排烟等设施设备齐全。
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	美域家园底商

	周边道路
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	周边环境
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	南至
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	西至
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	外观
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	外观
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	正门入口
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	后门入口
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	一层内部
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	一层内部
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	一层内部
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	室内楼梯
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	二层内部
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	二层内部
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根据委托人介绍及评估专业人员实地查勘，咨询对象现状空置，部分位置堆放闲置杂物，内部为普通装修，地基基础有足够承载能力，无不均匀沉降，承重构件完好，屋面楼地面完好，门窗开关灵活，水卫设施完好通畅，电照绝缘良好，整体房屋维护及保养状况良好。
二、项目权益状况
权属文件取得情况：根据委托人提供的《不动产权证书》[京（2018）丰不动产权第0024379、0024314、0024312、0024308号]，咨询对象所属项目土地为国有土地，不动产权利人为北京农村商业银行股份有限公司卢沟桥支行。
他项权利登记状况：
抵押：根据委托人介绍，咨询对象未设定抵押权。
租赁：根据委托人介绍及评估专业人员实地查勘，咨询对象现状空置，未设定租赁权。
本次咨询依据咨询目的，设定咨询对象权属清晰、合法、无争议，不存在抵押权、地役权等他项权利。 

第二章  市场分析
一、区域环境分析
（一）位置状况
咨询对象所属项目位于西四环外，西侧紧邻次干道——小屯西路，北侧紧邻美域中路，东侧距离东四环2.3公里。周边交通路网较为发达，各类商务、生活配套实施齐全，综合评价咨询对象所在区域地理位置状况较好。
（二）商业区域成熟度
咨询对象位于丰台区美域家园南区4号楼底商，所在区域有翠微百货大成路店、万达广场北京石景山店，商业氛围较好，咨询对象周边多为住宅配套底商，人流量较大，综合评价估价对象商业繁华度较好。
（三）交通状况
咨询对象紧邻次干道——小屯西路，周边有多条支路分布，道路通达状况较好，周边有507路、554路、634路等公交线路，公共出行较便捷，附近有一定地面停车位，停车较便捷。综合评价交通可达性较好。
（四）环境状况
咨询对象周边环境较干净整洁，绿化率较高，有绿源公园等，自然环境较好；无人文场所，人文环境一般，综合评价环境状况较好。
（五）外部配套设施状况
咨询对象所处区域目前已拥有较完善的基础设施配套保障，区内大部分区域基础设施配套目前可达到“七通”（通路、通电、通讯、通上水、通下水、通热、通燃气）条件，且保证程度较高。
周边2公里内的公共服务配套设施较为齐备，有银行（中国邮政储蓄银行(小屯路营业所)等）、购物场所（翠微百货大成路店等）、医院（翠微百货大成路店等）、学校（北京丰台二中初中部等）、餐饮等公共服务配套设施。

综上，咨询对象位置状况较好，商业集聚程度较好，交通可达性较好，环境状况较好，外部配套设施较齐全，区域市政基础设施达“七通”，咨询对象总体区位状况较好。
二、房地产市场分析
（一）类似房地产市场状况

1.宏观环境
北京市位于北纬39度56分，东经116度20分，地处华北大平原的北部，北京市土地面积16410.54平方公里。北京地势西北高耸，东南低缓。西部、北部和东北部是连绵不断的群山，东南是一片缓缓向渤海倾斜的平原。北京市东部与天津市毗邻，其余均与河北省交界。北京市目前为16区格局，即东城、西城、海淀、朝阳、丰台、顺义、昌平、通州、门头沟、石景山、房山、大兴、怀柔、平谷、密云、延庆。
截至2022年年末，北京市常住人口为2184.3万人，从年龄构成看，0-14岁常住人口264万人，占全市常住人口的比重为12.1%；15-59岁常住人口1455.2万人，占66.6%；60岁及以上常住人口465.1万人，占21.3%。
2018-2022年常住人口增量及增长速度
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根据北京市统计局地区生产总值统一核算结果，2023年一季度北京市实现地区生产总值9947.7亿元，按不变价格计算，同比增长3.1%，高于上年全年增速2.4个百分点。分产业看，第一产业实现增加值14.7亿元，增长2.3%；第二产业实现增加值1228.1亿元，下降6.0%；第三产业实现增加值8705.0亿元，增长4.6%。
一季度，北京市第三产业增加值按不变价格计算，同比增长4.6%，比上年全年提高1.2个百分点。其中，信息传输、软件和信息技术服务业实现增加值2134.7亿元，增长12.0%；金融业实现增加值2070.2亿元，增长6.1%；交通运输、仓储和邮政业实现增加值204.7亿元，增长6.9%；文化、体育和娱乐业实现增加值196.6亿元，增长3.6%；住宿和餐饮业实现增加值101.7亿元，增长11.6%。
一季度，北京市市场总消费额同比增长2.8%。其中，服务性消费额增长5.7%；实现社会消费品零售总额3558.0亿元，下降0.7%，其中3月份增长7.5%。社会消费品零售总额中，按消费形态分，商品零售3246.4亿元，下降1.9%，餐饮收入311.6亿元，增长13.5%。按商品类别分，限额以上批发和零售业中，与升级类消费相关的金银珠宝类、体育娱乐用品类、化妆品类商品零售额分别增长26.9%、21.1%和8.1%，汽车类商品零售额下降1.0%，其中新能源汽车增长36.9%。
一季度，北京市固定资产投资（不含农户）同比增长9.6%，比上年全年提高6.0个百分点。分领域看，基础设施投资下降1.1%，制造业投资增长26.0%，房地产开发投资增长9.8%。分产业看，第一产业投资增长0.3%，第二产业投资增长13.0%，第三产业投资增长9.2%。高技术产业投资显现活力，高技术制造业投资增长22.0%，其中，汽车制造业，计算机、通信和其他电子设备制造业，医药制造业分别增长62.7%、21.8%和12.1%；高技术服务业投资增长42.6%，其中，科学研究和技术服务业、租赁和商务服务业分别增长1.6倍和18.8%。
一季度，北京市房地产开发企业房屋新开工面积为325.3万平方米，同比增长29.6%。其中，住宅新开工面积为174.8万平方米，增长46.3%；办公楼为17.7万平方米，下降22%；商业营业用房为11.1万平方米，下降37.2%。房屋竣工面积为178万平方米，同比增长12.6%。其中，住宅竣工面积为92.7万平方米，增长45.6%；办公楼为30.6万平方米，下降28%；商业营业用房为5.6万平方米，下降60.2%。新建商品房销售面积为218.6万平方米，同比增长13.5%。其中，住宅销售面积为147.3万平方米，增长7.1%；办公楼为18.7万平方米，增长56.1%；商业营业用房为23.6万平方米，增长69.4%。
总的来看，一季度北京市经济呈现回升向好态势，社会民生保障有力，发展质量继续提升。
2.土地市场
2023年一季度北京累计推出2宗商办用地，推出规划建面29.09万㎡，同比增长96%；累计成交4宗商办用地，成交规划建面55.81万㎡，同比增长104%；从区域分布来看，朝阳、平谷、大兴、通州各成交1宗，其中华润置地以63.58亿竞得朝阳站交通枢纽南侧项目，该地块未来将打造北京首个万象城项目。
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溢价率方面，自2018年以来北京商办用地多以底价成交，溢价率降至冰点。2023年一季度北京4宗商办地块均以底价成交，市场热度持续低位运行。受朝阳站交通枢纽南侧项目地块成交带动，一季度商办用地成交楼面价15169元/㎡，同比结构性增长39%。
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2023年一季度商办用地具体成交信息如下：
	地块名称
	详细规划
	建设用地面积(㎡)
	规划建筑面积(㎡)
	容积率
	成交日期
	成交价
(万元)
	成交楼面价(元/㎡)

	北京市朝阳区朝阳站交通枢纽南侧建设用地一体化项目0313-5597、5598、5599地块B4综合性商业金融服务业用地
	B4综合性商业金融服务业用地
	62796.8
	275500
	4.39
	2023-2-23
	635800
	23078

	北京大兴国际机场临空经济区DX12-0105-6103地块S5加油加气站(加氢站)用地
	S5加油加气站(加氢站)用地
	4800
	1920
	≤0.4
	2023-1-19
	5800
	30208

	北京市平谷区兴谷新消费综合体项目商业地块PG00-0106-0106地块B1商业用地
	B1商业用地
	46654.62
	88643.78
	1.9
	2023-1-10
	28000
	3159

	北京市石景山区中关村科技园石景山园北Ⅱ区西井地块土地一级开发项目1606-605地块B23研发设计用地
	B23研发设计用地
	64012.4
	192037.19
	3
	2023-1-5
	177000
	9217


根据2023年1季度城市地价监测结果显示，北京市监测地价整体表现为上涨的趋势，增幅较去年4季度扩大。
2021年1季度至2023年1季度北京市商服用地地价增长率走势图
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3.房地产开发
2023年一季度北京商办类市场累计成交50.11万㎡，同比增长153%，月均成交约16.7万㎡，成交规模创近五年同期新高。价格方面，一季度商办产品整体成交均价为15786元/㎡，同比结构性下降27%。供应方面，受季节性因素的影响，一季度北京商办市场供应量同比腰斩，商办类产品累计供应规模仅1.98万㎡，同比缩减72%。
4.房地产市场供需情况
具体来看，一季度北京商业和办公市场成交均呈现出量升价跌的态势。其中，商业累计成交规模为28.24万㎡，同比增加152%，成交均价为15064元/㎡，同比结构性下跌35%；办公类产品共成交21.87万㎡，同比增加153%，成交均价20466元/㎡，同比下跌11%。
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区域来看，2023年一季度石景山区商办类产品成交量相对较大，成交面积超15万㎡，占比达30%；门头沟、大兴和房山区成交规模均在5-10万㎡之间，占比均超10%，其他各区域成交规模占比均不足10%。从成交量变化来看，一季度昌平、丰台和大兴区商办类产品成交量同比不同程度的减少，其他各区域均有所增加。其中，怀柔、朝阳、房山、东城和石景山区受去年同期基数较低影响，成交同比涨幅显著。
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2023年1季度办公用房销售排名
	项目排名（前十名）
	区域排名
	环线排名

	项目名称
	区县
	成交均价(元/㎡)
	区域名称
	成交均价(元/㎡)
	环线名称
	成交均价(元/㎡)

	北京丰台金茂广场
	丰台区
	45261
	石景山区
	36115
	四至五环间
	41053

	运通博远阁
	大兴区
	39215
	怀柔区
	29612
	五至六环间
	25797

	首开龙湖天琅
	大兴区
	38351
	海淀区
	29065
	六环外
	17386

	华远商业中心
	石景山区
	36342
	顺义区
	28621
	三至四环间
	12479

	兴创国际中心
	大兴区
	34254
	门头沟区
	20817
	

	紫御长安
	石景山区
	34068
	通州区
	19059
	

	阳光城·檀悦
	顺义区
	32066
	大兴区
	17612
	

	苹果园6号
	石景山区
	30390
	昌平区
	17518
	

	百嘉城
	昌平区
	29863
	丰台区
	16978
	

	门头沟新城
	门头沟区
	29795
	平谷区
	14037
	

	
	房山区
	11511
	

	
	朝阳区
	4212
	


2023年1季度商业用房销售排名
	项目排名（前十名）
	区域排名
	环线排名

	项目名称
	区县
	成交均价(元/㎡)
	区域名称
	成交均价(元/㎡)
	环线名称
	成交均价(元/㎡)

	长安太和
	东城区
	133980
	东城区
	119639
	二环内
	133980

	富力城
	东城区
	90000
	朝阳区
	46990
	二至三环间
	80354

	首开保利锦都家园
	朝阳区
	60661
	石景山区
	38521
	三至四环间
	40766

	鸿坤·花语墅
	朝阳区
	51925
	顺义区
	35449
	四至五环间
	32565

	中冶·德贤公馆
	大兴区
	50864
	西城区
	30115
	五至六环间
	24796

	丽都壹号
	朝阳区
	50000
	丰台区
	26946
	六环外
	17270

	华远·西山雅园
	门头沟区
	50000
	大兴区
	20080
	

	首开国风美唐
	昌平区
	48918
	海淀区
	18100
	

	华远商业中心
	石景山区
	45776
	门头沟区
	17563
	

	中国铁建·花语金郡
	大兴区
	44710
	怀柔区
	14945
	

	
	昌平区
	14886
	

	
	通州区
	12796
	

	
	房山区
	11905
	

	
	密云区
	9260
	


租赁市场方面，随着疫情全面放开，一季度北京写字楼市场活跃度明显上升，但租户选择仍较为谨慎，新租及搬迁、扩张需求未完全释放，虽带看量提升，但整体需求表现较为疲软，全市空置率环比微升。全市及五大核心商圈甲级写字楼租金水平分别环比微降，整体租金降幅较上季度明显收窄。金融业、高科技行业及专业服务业仍是北京甲级写字楼市场租赁成交的主力。北京作为全国的科技创新中心，同时又是全国数字经济发展的先导区和示范区，将持续吸引高科技企业落户，从而为写字楼租赁市场带来更多的租赁需求。
一季度，北京各大购物中心的客流明显反弹，北京市政府也在多个平台发放多类性消费券，以刺激线下实体消费需求。得益于零售消费的明显增长，品牌租赁需求回升。但在疫情长尾效应影响下，全市优质购物中心平均空置率微升，平均租金水平也出现略微下滑。
大宗交易市场，第一季度北京大宗交易市场活跃度上升。从成交物业来看，境外投资人并未因短期市场波动而影响其对北京核心资产的长期看好，险资对于不动产资产配置的关注日益凸显，而自用型买家则持续锁定非核心区域写字楼或商务园区的物业。结合去年北京市大宗物业市场的表现，写字楼及产业园仍旧是是较为活跃的资产类别。3月24日，国家发改委公布文件，进一步拓宽了REITs发行的资产范围，将百货商场、购物中心纳入可发行范畴。同时，因具备长期稳定的现金流以及价值增值的潜力，活跃于市场中的投资人持续看好具有现金流的商业地产投资机会，如商办、长租公寓、产业园区等物业。
5.产业政策情况
（1）全国政策
2021年3月26日，中国银保监会办公厅、住房和城乡建设部办公厅、中国人民银行办公厅发布《关于防止经营用途贷款违规流入房地产领域的通知》（以下简称‘《通知》’）。《通知》提出，一是加强借款人资质核查。切实加强经营用途贷款“三查”，落实好各项授信审批要求。二是加强信贷需求审核。要对经营用途贷款需求进行穿透式、实质性审核，不得因抵押充足而放松对真实贷款需求的审查，不得向资金流水与经营情况明显不匹配的企业发放经营性贷款。三是加强贷款期限管理。要根据借款人实际需求合理确定贷款期限。对期限超过3年的经营用途贷款进一步加强内部管理，确保资金真正用于企业经营。四是加强贷款抵押物管理。要合理把握贷款抵押成数，重点审查房产交易完成后短期内申请经营用途贷款的融资需求合理性。五是加强贷中贷后管理。要严格落实资金受托支付要求，加强贷后资金流向监测和预警。要和借款人签订资金用途承诺函，明确一旦发现贷款被挪用于房地产领域的要立刻收回贷款，压降授信额度，并追究相应法律责任。六是加强银行内部管理。要落实主体责任，完善内部制度，强化内部问责，加强经营用途贷款监测分析和员工异常行为监控。七是加强中介机构管理。建立合作机构“白名单”。对存在协助借款人套取经营用途贷款行为的中介机构，一律不得进行合作。房地产中介机构不得为购房人提供或与其他机构合作提供房抵经营贷等金融产品的咨询和服务，不得诱导购房人违规使用经营用途资金。
2022年1月20日，全国住房和城乡建设工作会议在北京以视频形式召开。会议强调，2022年，全系统要认真贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，着力在“增信心、防风险、稳增长、促改革、强队伍”上下功夫。一是增信心。要深刻认识到，我国发展的多方面优势和条件没有变，时与势在我们一边，这是我们的定力和底气所在，也是我们的决心和信心所在。二是防风险。把防风险摆在更加突出的位置，防范化解住房和城乡建设领域风险，坚决守住不发生系统性风险的底线。三是稳增长。充分释放居民住房需求、新型城市基础设施建设投资需求潜力，同步推动扩内需、转方式、调结构，促进经济实现质的稳步提升和量的合理增长。四是促改革。更好地激发企业活力，更好地适应和满足需求变化，推进住房供给侧结构性改革，加快形成与高质量发展相适应的城市开发建设体制机制和政策体系。五是强队伍。忠诚拥护“两个确立”、忠诚践行“两个维护”，悟透以人民为中心的发展思想，树立正确政绩观，切实提高工作能力和水平，建设忠诚干净担当的高素质专业化干部队伍。
2023年3月24日，为贯彻落实党中央、国务院决策部署，按照《国务院办公厅关于进一步盘活存量资产扩大有效投资的意见》（国办发〔2022〕19号）、《中国证监会、国家发展改革委关于推进基础设施领域不动产投资信托基金（REITs）试点相关工作的通知》（证监发〔2020〕40号）等要求，进一步提升基础设施REITs项目申报推荐的质量和效率，国家发展改革委印发了《关于规范高效做好基础设施领域不动产投资信托基金（REITs）项目申报推荐工作的通知》（发改投资〔2023〕236号，以下简称《通知》）。为规范高效做好基础设施REITs申报推荐工作，《通知》从六方面提出了具体工作要求。一是认真做好项目前期培育。二是合理把握项目发行条件。三是切实提高申报推荐效率。四是充分发挥专家和专业机构作用。五是用好回收资金促进有效投资。六是切实加强运营管理。《通知》对贯彻落实国家“十四五”规划《纲要》和国办发〔2022〕19号文精神，促进基础设施REITs市场平稳健康发展，更好盘活存量资产、扩大有效投资具有重要意义。
（2）地方政策
2021年2月10日，北京银保监局、人行营业管理部发布《关于加强个人经营性贷款管理 防范信贷资金违规流入房地产市场的通知》。要求严格实施贷前调查，加强客户资质和信用状况审核，关注客户获得经营性贷款借款人资格的时间，审慎发放仅以企业实际控制人身份申请的个人经营性贷款，审慎向近期申请过个人住房按揭贷款或购买住房的客户发放个人经营性贷款。切实加强支付管理，严格执行受托支付制度，对借款人受托支付对象的资质和背景情况予以关注，防止信贷资金转入与借款人经营活动无关的账户。尽职落实贷后管理，采取有效措施跟踪贷款资金使用情况，及时关注借款人经营及变化情况。
2021年9月8日，北京市人民政府关于印发《北京市“十四五”时期优化营商环境规划》，《规划》提出了“十四五”时期北京市优化营商环境“1+4+5”的目标体系：“1”是全面建成与首都功能发展需求相一致的国际一流营商环境高地；“4”是打造“北京效率”“北京服务”“北京标准”“北京诚信”四大品牌；“5”是实施市场、法治、投资贸易、政务服务、人文五大环境领跑战略。《规划》是北京市首次编制5年营商环境专项规划，在各省、自治区和直辖市中也是首例，充分展现了北京市全力以赴打造一流营商环境的决心和行动。
2022年6月4日，北京市人民政府印发《北京市统筹疫情防控和稳定经济增长的实施方案》，要求出台存量国有建设用地盘活利用、功能混合等规划土地激励政策。要求危旧楼房成套化改造项目增加规模须符合建筑规模管控。推动企业将存量商办用房转换为配套重点功能区和产业园区的人才租赁房、保障性租赁住房。
2022年9月30日，北京市人民政府印发《关于存量国有建设用地盘活利用的指导意见（试行）》，创新提出8项支持政策，明确在重点功能区及现状轨道站点周边，鼓励利用现状建筑改建保障性租赁住房。
2022年11月30日，《北京市商业消费空间布局专项规划（2022年-2035年）》正式发布，北京市将构建四级商业消费空间结构，服务市民公众多层次消费需求。在构建以国内大循环为主体、国内国际双循环相互促进新发展格局下，北京将在2025年和2035年分批次全面建成国际消费中心城市，让北京成为“中国潮”“国际范”“烟火气”共融共生的国际消费中心示范城市、国际一流的和谐宜居之都。
6.可预见未来
本季度北京写字楼市场活跃度明显上升，预计2023年北京写字楼市场将迎来一波供应的小高峰，高科技行业需求有望回升。但从需求端来看，整体市场的回暖仍需时间。由于消费者的消费意愿和信心还在缓慢恢复中，2023年下半年预计会出现较为明显的消费回暖成效。随着消费市场的逐渐回暖，北京零售市场提质升级的速度也将逐渐加快。
（二）咨询对象所在区域相应用途房地产市场状况

咨询对象位于北京市丰台区。丰台区位于北京市主城区南部，东面与朝阳区接壤，北面与东城区、西城区、海淀区、石景山区接壤，西北面与门头沟区，西南面与房山区，东南面与大兴区接壤。下辖24个街道、2个镇。总面积306平方千米。截至2022年末，丰台区辖24个街道、2个镇，常住人口201.2万人。2022年，丰台区实现地区生产总值2061.8亿元，其中，第一产业增加值0.8亿元，第二产业增加值310.3亿元，第三产业增加值1750.7亿元。三次产业结构为0.04：15.0：84.9。按常住人口计算，丰台区人均地区生产总值为10.2万元。
卢沟桥街道，地处丰台区北部，北部与石景山区八宝山街道、丰台区青塔街道相邻，东临丰台区六里桥街道，南与五里店街道接壤，西与宛平街道毗邻。街道面积13.07平方千米。截至2022年3月，卢沟桥街道常住人口约8.32万人，下辖11个社区，6个行政村。
咨询对象所属项目周边活动人群多为居住人群，所在区域主要以住宅项目为主，商业多为住宅项目及临街楼宇底商。据调查，咨询对象周边2公里内一层临街商业用房租金水平为4-6元/平方米·天。
第三章  咨询对象价格测算原则与依据
一、估算原则
我们在本次估价时遵循了以下原则：

（一）独立、客观、公正原则

独立、客观、公正原则要求评估专业人员站在中立的立场上，评估出对各方当事人来说均是公平合理的价格。独立、客观、公正原则是房地产估价的基本原则，也是房地产市场价值评估中的最高行为准则。

（二）合法原则

房地产估价遵循合法原则，应当以咨询对象的合法产权、合法使用、合法交易为前提进行。

本次评估设定咨询对象权属清晰、合法、无争议，任何有关咨询对象的运作方式、程序符合国家、地方的有关法律、法规。

（三）替代原则

替代原则的理论依据是同一市场上相同物品具有相同市场价值的经济学原理。替代原则是保证房地产估价能够通过运用市场资料进行和完成的重要理论前提：只有承认同一市场上相同物品具有相同的市场价值，才有可能根据市场资料对咨询对象进行评估。

替代原则也反映了房地产估价的基本原理和最一般的评估过程：房地产估价所要确定的估价结论是咨询对象的客观合理价值。对于房地产交易目的而言，该客观合理价值应当是在公开市场上最可能形成或者成立的价格，房地产估价就是参照公开市场上足够数量的类似房地产的近期成交价格来确定咨询对象的客观合理价值的。

（四）价值时点原则

估价结论首先具有很强的时间相关性，这主要是考虑到资金的时间价值，在不同的时间点上发生的现金流量对其价值影响是不同的。所以，在房地产评估时统一规定：如果一些款项的发生时点与价值时点不一致，应当折算为价值时点的现值。

估价结论同时具有很强的时效性，这主要是考虑到房地产市场价格的波动性，同一咨询对象在不同时点会具有不同的市场价格。所以强调：估价结果是咨询对象在价值时点的价值体现，不能将估价结果作为咨询对象在其他时点的价值。
二、估算依据及特殊事项说明
（一）估算依据
1.有关的法律、法规、行政规章及咨询对象所在省市的有关法律法规和政策

2.技术标准文件
（1）《房地产估价规范》[GB/T 50291-2015]
（2）《房地产估价基本术语标准》[GB/T 50899-2013]
（3）《土地利用现状分类》[GB/T 21010-2017]
（4）《自然资源部办公厅关于印发《国土空间调查、规划、用途管制用地用海分类指南（试行）》的通知》[自然资办发〔2020〕51号]
（5）《北京市国土空间调查、规划、用途管制用地分类指南（试行）》
3.委托人提供的资料
（1）《估价委托书》
（2）《不动产权证书》[京（2018）丰不动产权第0024379、0024314、0024312、0024308号]复印件
（二）一般假设及特殊事项说明
1.本次评估设定咨询对象权属清晰、合法、无争议，不存在抵押权、地役权等他项权利。

2.评估专业人员对咨询对象及其周边环境进行了一般性查勘，并对房屋安全以及环境污染等影响咨询对象价值的重大因素给予了关注，在无理由怀疑咨询对象存在隐患且无相应的专业机构进行鉴定、检测的情况下，设定咨询对象能够正常安全使用。

3.任何有关咨询对象的运作方式、程序符合国家、地方的有关法律、法规。

（三）使用限制
1.使用范围：本咨询报告只能由咨询报告载明的报告使用者使用，且只能用于本报告载明的唯一咨询目的和用途。

2.委托人或者本咨询报告使用人应按照法律规定和咨询报告载明的使用范围使用本咨询报告。委托人或者咨询报告使用人违反前述规定使用本咨询报告的，估价机构和评估专业人员不承担责任。

3.除委托人、委托合同中约定的其他咨询报告使用人之外，其他任何机构和个人不能成为咨询报告的使用人。

4.未经本估价机构书面同意，本咨询报告的全部或任何一部分均不得向委托人、报告使用者之外的单位和个人提供，也不得以任何形式公开发表。
5.咨询报告使用人应当正确理解咨询结论。咨询结论不等同于咨询对象可实现价格，咨询结论不应当被认为是对咨询对象可实现价格的保证。

6.本报告咨询目的是为委托人了解咨询对象房地产市场租金水平提供参考依据，不做其他咨询目的之用。如果咨询对象的评估条件或目的发生变化，需重新进行评估。
7.本咨询报告使用期限自2023年5月26日起计算壹年。
8.本咨询报告由北京康正宏基房地产评估有限公司负责解释。
三、估算主要方法选择
本次咨询是为委托人了解咨询对象房地产市场租金水平提供参考依据，因此我们在认真分析研究咨询对象的相关资料，并通过对邻近地区同类物业调查的基础上，根据《房地产估价规范》（GB/T50291-2015）的评估程序，选用比较法进行评估。

估价方法简述如下：

比较法：比较法是选取一定数量的可比实例，将它们与咨询对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到咨询对象价值或价格的方法。比较法主要用于同类房地产数量较多、经常发生交易且具有一定可比性的房地产。
四、估算结论
评估专业人员以市场调研获取的信息为依据，以委托人提供的资料为依据，选用比较法进行测算，通过仔细测算和认真分析各种影响房地产价格的因素，确定咨询对象于2023年5月16日的房地产市场租金水平为：
	项目名称
	日租金（元/天•㎡）

	美域家园南区4号楼1层102
	4.7-5.7

	美域家园南区4号楼1层103
	4.7-5.7

	美域家园南区4号楼2层202
	3.2-4

	美域家园南区4号楼2层203
	3.2-4


因市场情况复杂，实际价格将受交易双方对项目心理预期的影响，会在一定范围内的上下浮动。
附   件

1. 《估价委托书》
2. 咨询对象所在位置示意图

3. 咨询对象实地查勘情况和相关照片

4. 《不动产权证书》[京（2018）丰不动产权第0024379、0024314、0024312、0024308号]复印件
5. 委托人《营业执照（副本）》复印件
6. 房地产估价机构《营业执照（副本）》复印件
7. 估价机构估价资质证书复印件
8. 评估专业人员执业证书复印件
咨询对象
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